

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Marija Aleksic  
Controller  
+46857829341  
marija.aleksic @tyreso.se

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2024-10-25

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
KS/2024:484

**Mottagare**  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Tillfällig utökning av budgetram 2024 - Statsbidrag mildra effekterna av inflationen

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunstyrelsens arbetsutskott för beslut i kommunfullmäktige

- Barn- och utbildningsnämndens anslag för 2024 ökas genom en särskild ettårs ramökning motsvarande 2 795 167 kronor, i samband med att medel utbetalats av Skolverket enligt regeringens vårändringsbudget. Anslaget ska inte vara underlag för framtida ramuppräknningar.

Kommunstyrelseförvaltningen

Cynthia Runefjärd  
Kommundirektör

Magnus Dahlquist  
Ekonomidirektör

### Beskrivning av ärendet

Regeringen beslutade i juni 2024 att tilldela 500 miljoner kronor till landets skolor genom Skolverket. Syftet med bidraget är att bidra till goda förutsättningar för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen och minska risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd som de har rätt till.

Medlen har fördelats proportionellt enligt antalet barn och unga i åldrarna 6–19 år i varje kommun och är avsedda för användning i både kommunal och fristående skolor.

Enskilda skolor, huvudmän eller kommuner har inte behövt ansöka om medlen utan bidraget har betalats ut till alla kommuner i juni 2024, i enlighet med regeringsuppdraget. Det är sedan upp till varje enskild kommun att besluta hur pengarna ska användas för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen.

Ett statsbidrag kan klassificeras antingen som ett generellt eller ett riktat bidrag. Dessa redovisas på olika sätt. Bedömningen av klassificeringen framgår av rådet för kommunal redovisnings regelverk. Ett bidrag är riktat om det innehåller krav på prestation från bidragsmottagaren att genomföra vissa avgränsade åtgärder för att få tillgodogöra sig bidraget. För det aktuella bidraget finns inte ett sådant krav utan bidraget ska ses som ett generellt statsbidrag.

Ett riktat statsbidrag tillfaller normalt sätt den verksamhet inom kommunen som bidraget berör och som har krav på motprestationer. Ett generellt statsbidrag räknas in som en del av kommunens finansiering och bokförs inom finansförvaltningen. Om ett generellt statsbidrag ska tillfalla någon särskild verksamhet måste kommunfullmäktige fatta beslut om detta genom att tillfälligt öka ramen för verksamheten.

Förslaget är att det bidraget tilldelas utbildningsverksamheten, då statsbidraget är tydligt kopplat till insatser inom denna sektor. Inom barn- och utbildningsförvaltningen har det gjorts bedömningen att de största behoven finns inom grundskoleverksamheten.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att ramen för barn- och utbildningsnämnden utökas med 2 795 167 kronor till verksamhetsområde grundskola, motsvarande den andel av de statliga medlen som tilldelas Tyresö kommun. Förslaget föreslås finansieras genom det extra generella statsbidrag som betalas ut till kommunen.

I och med att det är upp till varje enskild kommun att besluta hur medlen ska användas för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen får barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att fastställa en fördelningsnyckel inom sitt verksamhetsområde.

## **Prövning av barnets bästa**

Utifrån ett barnrättsperspektiv bör det aktuella bidraget från staten med syftet att mildra effekterna av inflationen i utbildningssektorn tilldelas den verksamhet som direkt påverkar barn och unga, istället för att kvarstå som ett generellt statsbidrag inom kommunens finansförvaltning. Att medlen riktas till utbildningsverksamheten främjar barnets bästa. Kommunen erhåller medel för

alla barn och ungdomar i åldrarna 6–19 år, och resurserna gör störst nytta inom de områden som främjar barnens utveckling och utbildning.

## Handlingar som ingår i beslutet

Tjänsteskrivelse, Tillfällig utökning av budgetram 2024 för barn- och utbildningsnämnden

.

## Beslutet skickas till

Barn- och utbildningsnämnden